2

ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH KON TUM

               Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:  746/QĐ-UBND
                         Kon Tum, ngày 08 tháng 8 năm 2011
QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh

thuộc Ban An toàn giao thông tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 35/2010/QĐ-TTg ngày 08 tháng 4 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc kiện toàn Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia và Ban An toàn giao thông tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Kết luận số 124-KL/BCS ngày 17 tháng 6 năm 2011 của Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác tổ chức - cán bộ;
Căn cứ Quyết định số 597/QĐ-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh Kon Tum;

Xét đề nghị của Ban An toàn giao thông tỉnh tại Tờ trình số 49/TTr-BATGT ngày 02 tháng 8 năm 2011 về kiện toàn Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh Kon Tum,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh thuộc Ban An toàn giao thông tỉnh Kon Tum.

Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh là cơ quan chuyên trách, có chức năng tham mưu giúp việc cho Ban An toàn giao thông tỉnh, được sử dụng con dấu của Ban An toàn giao thông tỉnh Kon Tum để thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao.
Cơ quan Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh đặt tại Sở Giao thông - Vận tải tỉnh Kon Tum (Thanh tra Sở Giao thông - Vận tải).
Điều 2. Cơ cấu tổ chức; nhiệm vụ, quyền hạn của Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh
1. Cơ cấu tổ chức, gồm:
- Chánh Văn phòng: do Phó Giám đốc Sở Giao thông - Vận tải, Ủy viên chuyên trách Ban An toàn giao thông tỉnh Kon Tum, phụ trách.
- 01 Phó Chánh Văn phòng kiêm nhiệm: do Chánh Thanh tra Sở Giao thông - Vận tải, Ủy viên Ban An toàn giao thông tỉnh Kon Tum, kiêm nhiệm.

- 01 Phó Chánh Văn phòng chuyên trách;

- Về cán bộ chuyên trách: sử dụng đội ngũ cán bộ Thanh tra giao thông tỉnh;

- Về cán bộ biệt phái: sử dụng cán bộ cấp phòng của các cơ quan là thành viên Ban An toàn giao thông tỉnh.
2. Nhiệm vụ và quyền hạn:
- Giúp lãnh đạo Ban An toàn giao thông tỉnh xây dựng kế hoạch công tác hàng tuần, tháng, 6 tháng, năm và theo dõi, đôn đốc việc thực hiện; chuẩn bị nội dung và tổ chức các cuộc họp quý, sơ kết, tổng kết năm và các cuộc họp đột xuất của Ban An toàn giao thông tỉnh.
- Tổng hợp thông tin, thực hiện việc báo cáo định kỳ về kết quả thực hiện nhiệm vụ của Ban An toàn giao thông tỉnh hàng tuần, tháng, 6 tháng năm và các báo cáo đột xuất khác;

- Phối hợp tổ chức tuyên truyền, phổ biến về các văn bản pháp luật về trật tự an toàn giao thông theo kế hoạch được duyệt;

- Lập dự toán thu chi của Văn phòng và của Ban An toàn giao thông tỉnh hàng năm; thực hiện việc thu chi, thanh quyết toán và chế độ báo cáo tài chính tháng, quý, năm; thực hiện các báo cáo khác theo quy định của Nhà nước;

- Quản lý tài sản, công tác văn thư, lưu trữ, công tác thi đua, khen thưởng và các nhiệm vụ khác của Văn phòng theo quy định hiện hành và theo sự phân công của Lãnh đạo Ban An toàn giao thông tỉnh;

Điều 3. Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh chịu trách nhiệm xây dựng Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh Kon Tum trình Trưởng ban Ban An toàn giao thông tỉnh quyết định.

Điều 4. Các ông, bà: Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết định số 597/QĐ-UBND ngày 04/7/2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh./.

Nơi nhận:

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- TT Tỉnh ủy;

  CHỦ TỊCH
- TT HĐND tỉnh;

Nguyễn Văn Hùng
- Đ/c CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Như Điều 4;

- Lưu: VT-NC3-KTN5.